²⁸ אל-ר., "למה רגשו", 'האחדות', תרע"ד, מס' 37 (טו תמוז). מצוטט על-פי 'ילקוט האחדות', עמ' 391—394. המובאות מעמ' 392.

²⁹ י. זרבבל, "אויפן שוועל פון יודישען סאציאלזים", 'דער יודישער ארבייטער', תרע"ב, יא ניסן (21 במרץ 1912), עמ' 1—2.

של הארץ, ומתעלם מן ההתרחשויות המרכזיות בגולה. על כך ענו מחייבי הקו שנקט העיתון, כי העיתון הוא בראש וראשונה עיתון של פועלי ארץ-ישראל:

יתר על כן, כשאנו מפנים מבטנו אל העתיד רואים אנו — זוהי משאת נפשנו — שחינו פה יהיו למרכז היצירה הלאומית והסוציאלית של העם העברי בכללו.

- ב. על כן היישוב בארץ-ישראל בא לא במקום החיים בגולה, אלא כתוספת להם וכהשלמה לתהליך התחייה הלאומית, העובר עתה על הגולה היהודית.
- ג. הספק המרחף על קיומו המדיני של היישוב בארץ-ישראל גדול ומוחשי יותר מזה המאיים על הגולה היהודית.

³⁰ מדיוני ועידת המפלגה ב־1913, 'האחדות', תרע"ג, מס' 27/28 (ו' אייר), ההדגשות שלי.

³¹ המאמר מצוטט עפ"י 'ילקוט האחדות', עמ' 343—348.

³² עמ' 348. ההדגשה שלי.

ד. הקשר של היישוב הקטן לגולה הגדולה הוא הכרח פנימי של היישוב ולא של הגולה, כי הארץ לא תוכל לעולם לקלוט את כל העם היהודי, אלא רק את מיעוטו. לכן אין לדבר על "שיבת ציון".

התביעה מן הברית היתה אפוא לרכוז את כל מאמציה לשם מתן עזרה לפועלי-ציון בארץ, דהיינו לשם הגשמת התיאוריה עלידי עזרה כספית, של יחס נשק ועידוד אנשים לעלייה לארץ.³⁷

הקו המבדיל לא התמצה בהפרדה בין המגשימים והעוזרים, בין החלוץ ובין המחנה, אלא גם בין בעלי אידיאולוגיה גמישה ומשתנית בהתאם למציאות בארץ-

³⁵ ד. בן-גוריון, "וואס און ווי אויף", 'דער אידישער קעמפפער', 1917, מס' 41 (טו כסלו תרע"ח, 30 בנובמבר), עמ' 1—2.

³⁶ 'אידישער ארבייטער', 1908, מס' 19 (4 ביוני), עמ' 1—3.

³⁷ "צו אונזערע חברים", 'דער אידישער ארבייטער', 1909, מס' 36 (תשרי תר"ע, 6 באוקטובר), עמ' 1—2.

ישראל ובין הדבקים בעקרונות האידיאולוגיים שנתנסחו בגולה. על הבדל זה עמד ד. בן-גוריון בוויכוח שהתנהל בוועידה השישית של המפלגה בשנת תר"ץ.³⁸ לדעתו, אלה אשר לא השכילו או לא רצו להשלים עם השינויים הרעיוניים שחלו בהשקפת עולמה של המפלגה בארץ — עזבו אותה וגם את הארץ.

³⁸ ארכיון העבודה, "פריטכל הוועידה ה'6", תיק 403/4, מס' זמני 3. פועלי-ציון.

³⁹ שם.

⁴⁰ רחל ינאית, "ועידת פועלי-ציון העולמית", 'האחדות', תרע"א, מס' 37 (כה תמוז), מצוטט מתוך 'ילקוט האחדות', עמ' 407—408.

⁴¹ ד. בן-גוריון, "א אפענער בריעף", 'דער יודישער ארבייטער', 1911, מס' 6 (יב שבט תרע"א, 10 בפברואר), עמ' 2—3.

לאומית-חברתית בגולה ובארץ-ישראל. אולם, כאמור, בשטח זה לא נעשה דבר. אם כן, מדוע גורלם של היהודים בארגונינה חשוב להתאחדות יותר מגורלם של הפועלים בארץ-ישראל? כמוכן, יש להילחם נגד ההתגררויות של פקידי יק"א בארגונינה, אבל מדוע ייחשבו אלה כמסוכנים לפועלים הסוציאליסטים יותר מן ההתגררויות של שליחי חברת אליאנס בארץ-ישראל?